PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

PORTARIA Nº 087, DE 11 DE JULHO DE 2022.

Revoga a Portaria nº 033, de 19 de março de 2019 e concede Licença a servidora ISABELLA CAMPOS PEREIRA para exercício de mandato Classista.
[bookmark: _GoBack]

O Prefeito Municipal de Dom Bosco, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.
Considerando a eleição do Sindicato dos Servidores Públicos do Município, realizada no dia 10/03/2019.
Considerando o ofício 003/2022 – SINDISDOMB protocolado na prefeitura no dia 04/07/2022, pela presidente do referido Sindicato.
Considerando o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Dom Bosco-MG.

Resolve:

Art. 1º. – Revogar a Portaria nº 033 de 19 de março de 2019, que concede licença para exercer mandato classista ao servidor José Antônio de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 567-9, eleito como 1º secretário do Sindicato dos Servidores Públicos do Município de Dom Bosco-MG

Art. 2º. - Conceder licença para exercer mandato classista a servidora Isabella Campos Pereira, Cirurgiã Dentista, matrícula 699-8, eleita como Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos do Município de Dom Bosco-MG

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dom Bosco-MG, 11de julho de 2022.

NELSON PEREIRA DE BRITO
Prefeito Municipal

Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@primeisp.com.br